Ref.

o)

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Ketu jane paragqitur shpenzimet ge do te shperndahen ne disa periudha.

mAREN
K 813185188
L. 13 DURRES

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigra 1o Kur5|_ . et
valute fund vitit lek
1|TIRANA BANK NE LEK Lek 65.334,39
2|ALPHA BANK NE LEK Lek 11.553,00
3|NBG BANK NE LEK Lek 8.652,00
4|RAIFFEISEN BANK NE LEK Lek 1.977,54
5[ISP NE LEK Lek 2.176,95
6|TIRANA BANK NE EURO Euro 35.568,48 138,93]|4.941.528,93
7|ALPHA BANK NE EURO Euro 15.465,53 138,93]|2.148.626,08
8|NBG BANK NE EURO Euro 0,00 138,93 0,00
9|RAIFFEISEN BANK NE EURO |Euro 45,07 138,93 6.261,58
10{ISP NE EURO Euro 51.653,16 138,93|7.176.173,52
Totali 14.362.284
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Hir BEMERYINI valute fund vitit leke
Arka ne Lek 0 0[1.116.469,63
Totali 1.116.469,63
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 521.323.121
> Llogari/Kerkesa te arketueshme Lek 518.023.671
> Llogari/Kerkesa te tjera arketueshme Lek 3.299.450
4 INVENTARI
> Lendet e para Nuk ka
> Prodhim ne proces Lek 0
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallira per rishitje Lek 2.489.065
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Lek 16.833.248




Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
h ABKTINET ShEnifie r:p?gﬁx?g:e pal:;:g?éjhh:se

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 555.864.626 388.376.149
1 Aktivet monetare 15.219.192 6.847.073
> Banka 14.362.284 6.404.178
> Arka 856.908 442895
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 521.323.121 180.729.333
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 518.023.671 169.751.908
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3.299.450 10.977.425
> [nstrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0

>
4 Inventari 2.489.065 192.355.308
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 189.469.378
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 2.489.065 2.885.930
> Parapagesa per furnizime 0

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 16.833.248 8.444.435
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 16.833.248 8.444.435

>
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 555.864.626 388.376.149

mAaREN
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Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| | onudha PeilLIE
Raportuese Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 545.977.514 379.869.452
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 278
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 278
3 Huat dhe parapagimet 545.977.514 379.869.174
> Te pagushme ndaj furnitoreve 147.739.465 130.154.993
> Premtim pagesa te pagushme 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 1.143.924 486.342
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 72.414 72.986
> Detyrime tatimore per TAP-in 29.400 27.750
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 26.779 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1.335.581 93.054
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6.339.502 130.044.604
> Parapagime te arketuara 389.290.450 118.989.445
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 545.977.514 379.869.452
1] KAPITALI 9.887.112 8.506.697
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 100.000 100.000
3 Kapitali aksionar 0 0
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9.787.112 8.406.697
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+liI) 555.864.626 388.376.149
Witk “ﬂ»\‘
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Shogeria MAREN shpk DURRES Ne Lek
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve SERS enudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 132.335.321 81.207.828
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 82.085.568 54.514.443
5 |Kosto e punes 3.857.037 3.850.737
Pagat e personelit 3.330.000 3.330.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 527.037 520.737
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tiera 35.462.761 14.657.396
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 121.405.366 73.022.576
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10.929.955 8.185.252
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1.161.438
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 14 107.388
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -55.399 1.194.050
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -140.000
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -55.386 1.161.438
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10.874.569 9.346.690
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.087.457 939.992
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 9.787.112 8.406.698
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0
) N
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Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)

Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

Llog Shpenzime te tjera 35.462.760
634 | 1 |Taksa Bashkiake 130.720
618 | 2 |Te tjera 33.653.677
621 | 3 |Personeli jashte njesise 1.595.000
628 | 4 |Komisione Bankare 83.363

Shpjegime per shpenzimet qe sjane pasqyruar ne deklarimin e librave te blerjes dhe shitjes

Shpjegime Kostua e punes

1 |Taksa Bashkiake 130.720
2 |Elvis Mehmetaj deklaruar te perjashtuara 5.540.000
a|11,01,2011 2.770.000
b [28,01,2011 2.770.000
3 |Te Padeklaruara 275.795
Delaruar Janar
a |Te pa deklaruara dhjetor 2011 47.666 (2012
Deklaruar ne mars
2012 per
b [Te deklaruar gabim prill 2011 180.000 |diference
Deklaruar ne mars
c |Te pa deklaruara prill 2011 48.129 2012
4 |Komisione bankare 83.363
Totali (1+2+3+4) 5.981.749
Kosto e punes 3.857.037 3.850.737
Pagat e personelit 3.330.000 3.330.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 527.037 520.737
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Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Indirekte 2011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

16.778.816

-3.714.944

Fitimi para tatimit

10.874.569

9.346.690

Rregullime per :

0

0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-348.982.601

-108.583.322

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

189.866.243

2.894.592

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

166.108.062

93.567.089

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-1.087.457

-939.992

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

-8.406.697

-3.776.981

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

-8.406.697

-3.776.981

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

8.372.119

-7.491.925

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6.847.073

14.338.998

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

15.219.192

6.847.073
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SHENIMET SPJEGUESE

| Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

1 a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
L ) i)ihenime té tiera shpjegeyrsewr

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
-~ f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

Per llogaritjen e amoertizimit te AAM(SKK 5:38) njesia jone ekonomike per vitn raportues 2008
nuk ka ne bilanc AAM,dhe per rriedhoje nuk ka llogaritur amortizim.

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Parapagime te marra

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

147.739.464

1.143.924

72.414

29.400

1.335.581

6.339.501

389.290.450
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PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
e Fitimi neto

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek
Lek
Lek

100000

10874569,4

1087457
9787112,4
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Materialet e konsumuara
Perbehen nga :

Shitje neto 132.335.321
Shpenzime 82.085.568
kosto e punes 3.857.037
Shpenzime te tjera 35.462.761
shpenzimet financiare 55.386
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar I 10.874.569
Fitimi (humbja) para tatimit 10.874.569
Tatimi mbi fitimin 1.087.457
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9.787.112

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 8.372.119
fluksi monetar nga veprimtaria investuese 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.847.073

15.219.192

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2011
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Humbja e bartur nga viti kaluar 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9.092.294
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 9.092.294

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate

periudhes rraportuese nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(- lir Hasanbelli )

Tin Q \‘q%\%\\

i “ A Ao < %ﬁfb
f L QAN %\ﬁ\
(Y 0

/

\ .




Emertimi dhe Forma ligjore MAREN Shpk DURRES

NIPT -i K81318518N

Adresa e Selise Lagja 13,Pallati Mark Jakova,Plazh
DURRES

Data e krijimit 18,01,2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Investime dhe menaxhim ne ndertim.

Ndertime, Import-eksport, Agjensi imobilare

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

24 55
R 2] 123
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2011
Deri 31/12/2011
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
SIYENo el "1
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